
1 
 

   KÄKISALMEN KAUPUNGIN ROUVASVÄEN YHDISTYS RY   

   VUOSIKERTOMUS 2023 

 
 

 

Vuosi 2023 oli Käkisalmen Kaupungin Rouvasväen Yhdistys r.y:n 168. toimintavuosi.  

Yhdistys on perustettu vuonna 1855 ja rekisteröity 23.6.1921. Sääntöjen § 2 mukaan yhdistyksen 
tarkoituksena on käkisalmelaisuuden ja karjalaisuuden esillä pitäminen ja edistäminen. 

Yleistä 

Yhdistyksen toiminta jatkui säännöllisenä, painottuen Karjalatalolle, mutta vuoden mittaan oltiin mukana ja 
tavattiin myös muissa tapahtumissa, yhteistyössä erityisesti Käkisalmi-säätiön kanssa. 

Yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi hieman edellisvuodesta; jäseniä on poistunut iäkkäämmästä päästä, mutta 
erityisesti kesän Käkisalmi-juhlien yhteydessä yhdistykseen liittyi uusia jäseniä. Silti on tärkeää, että 
alkuperäisten käkisalmelaisten rivien harventuessa ja useiden muidenkin karjalaisyhteisöjen voimavarojen 
vähetessä katsellaan yhteistyön merkeissä myös naapuripitäjäien suuntaan.  

Hallinto  

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 1.4.2023 Karjalatalon Wiipuri-salissa. Puheenjohtajaksi vuodeksi 2023 
valittiin edelleen Leena Oikarinen.  

Hallituksen jäseniksi kaksivuotiskaudeksi 2023–2024 valittiin edelleen erovuorossa olleet Leena Kärävä-
Lindgren, Erja Saraste ja Eeva-Liisa Poutanen. Hallituksen jäseninä meneillään olevan kaksivuotiskauden 
jälkimmäisen vuoden jatkoivat Riitta Närhi, Leena Ruusuvuori ja Liisa Waali.   

Järjestäytymiskokouksessa varapuheenjohtajaksi valittiin edelleen Leena Kärävä-Lindgren, sihteeriksi Liisa 
Waali ja rahastonhoitajaksi sekä jäsenrekisterivastaavaksi Leena Ruusuvuori. 

Hallitus piti 10 kokousta, joista kaksi kesäkokousta sähköpostikokouksina, jotka koskivat päätöksiä uusien 
jäsenien hyväksymisestä. Muut kokoukset pidettiin Karjalatalon Wiipuri-salissa. 

Yhdistyksessä on seuraavat tarvittaessa kokoontuvat toimikunnat: Taloustoimikunta (vetäjä Leena 
Ruusuvuori), Tapahtuma- ja kulttuuritoimikunta (vetäjä Riitta Närhi), 170-vuotisjuhlakirjatoimikunta (vetäjät 
Riitta Närhi ja Erja Saraste), Kansallispukutoimikunta (vetäjä Leena Kärävä-Lindgren), sekä 
Verkkosivutoimikunta (vetäjä Erja Saraste). 

Jäsenistö, jäsentiedotus 

Yhdistyksessä oli vuoden 2023 lopussa 77 jäsentä, joista 3 kunniajäseniä. Lisäksi oli 21 kannattajajäsentä. 
Uusia varsinaisia jäseniä hyväksyttiin 9 ja yhdistyksestä erosi 5 jäsentä. Uusia kannatusjäseniä hyväksyttiin 3 ja 
edesmenneitä oli yksi. 

Jäsenmaksu säilytettiin edelleen 29 eurossa, josta 20 euroa on Karjalan Liiton jäsenmaksuosuus. 
Jäsenmaksulaskut lähtevät keskitetysti Karjalan Liitosta, joka myös seuraa maksujen kertymistä, tilittää 
yhdistyksen jäsenmaksuosuuden muutaman kerran vuodessa ja lähettää tarvittaessa huomautuslaskut.  

Kannatusjäsenmaksu oli edelleen 25 euroa.  

Vuoden aikana jäsenistölle lähetettiin 11 jäsenkirjettä, joissa tiedotettiin yhdistyksen omasta toiminnasta sekä 
Käkisalmi-säätiön tapahtumista. Näistä 8 oli sähköpostillisille jäsenille lähetettyjä, kuukausikokouksessa 
käsiteltäviä asioita sisältäneitä kutsu- ja asialistakirjeitä.  Lisäksi jäsenet saavat neljä kertaa vuodessa 
ilmestyvän Karjalan Kunnaat -lehden. 

Hallituksen jäsenille välitettiin lisäksi Naisjärjestöjen Keskusliiton uutiskirjeet. 
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Säännöllinen toiminta 

Jäsenten yhteisiä kuukausikokouksia oli kahdeksan. Ne pidettiin maanantaisin klo 12:30-14:45 hallituksen 
kokousten jälkeen Karjalatalon Wiipuri-salissa. Niihin osallistui keskimäärin 8-10 jäsentä. 

Kokouskahvit keitetään Wiipuri-salin keittiössä ja kahvin kanssa nautitaan jäsenten tuomia suolaisia ja 
makeita leivonnaisia, joita on aina riittänyt tarjolle runsaasti. 

Kuukausikokouksissa käytiin läpi Karjalan Liiton ja Käkisalmi-säätiön ajankohtaisia asioita sekä yhdistyksen 
omia projekteja, jotka ovat työn alla: 170-vuotisjuhlakirja, Käkisalmen kansallispuvun tarkistuksen eteneminen 
(yhteistyössä Käkisalmi-säätiön kanssa) ja yhdistyksen verkkosivut sekä some-viestintä. Lisäksi valmisteltiin 
yhteisiä tapahtumia: Viipurin Lauluveikkojen kahvitus, kesäretki, syntymäpäivälounas ja Kaisanpäiväjuhla sekä 
yhteistapaamiset naapuripitäjien kanssa.  

Tapahtumia 

•  Viipurin Lauluveikkojen kevätkahvitus järjestettiin 9.1.2023 alkaen klo 17 Yläsalissa, sillä Wiipuri-Sali on 
varattu iltaisin muuhun käyttöön. Kahvit tilattiin alakerran ravintola Sylvistä, ja rouvat laittoivat jälleen 
pöydän koreaksi. Oli karjalanpiirakoita ja munavoita, Väinämöisen palttoonnappeja, pullaa, piirakkaa, 
monenlaisia upeita torttuja ja kakkuja sekä ässiä. Kelpasi heidän nauttia, ja meidän kuunnella kauniit 
kiitosserenadit. 

•   Käkisalmi-juhlia vietettiin Heinolassa 10.–11.6. Rouvasväellä oli lauantaina Heinolan torilla Käkisalmi-
säätiön telttakojussa oma pöytä, ja kojulla oli mukana useita hallituksen jäseniä. Yhdistyksen mainos-
materiaaliksi tilattiin pastillirasioita, joiden etu- ja takakannessa on Rouvasväen ompelukonelogo ja 
kyljissä www-osoite. Kävijöille kerrottiin yhdistyksestä ja sen toiminnasta, ja yhdistykseen liittyi 6 uutta 
jäsentä. 

•   Kesäretki. Yhdistys teki porvoolaisen Kaj Forsblomin pikkubussilla hyväntuulisen kesäretken Lappeen-
rantaan 16.8.2023. Mukana oli 12 jäsentä, joista 7 tuli kyytiin Helsingistä, 3 Porvoosta ja 2 Kouvolasta. 
Lounaalle Lappeenrannassa seuraan liittyivät lisäksi kunniajäsenemme Paula Koho sekä lappeenrantaisen 
jäsenemme Kaarina Nikkasen kutsumana Etelä-Karjalan Viipuri-seuran puheenjohtaja Kari Kvist ja seuran 
jäsen Ritva Lattunen.  

Menomatkalla pysähdyttiin Luumäellä, P.E. Svinhufvudin upeassa kotimuseossa Kotkaniemessä, jossa 
juotiin makoisat kahvit ja kuultiin samalla talon historiasta. 

Lappeenrannassa tehtiin kiertoajelu. Jalkauduimme ensin sankarihautausmaalle jättämään kynttilän 
käkisalmelaisten muistopaadelle, ja toinen kynttilä vietiin Ristikankaan hautausmaalle Käkisalmen ja 
sittemmin naiskotiteollisuuskoulun johtajan Vivi Savanderin haudalle. Kierros linnoituksessa päättyi 
Etelä-Karjalan museoon, johon on koottu esineistöä Käkisalmesta, joskin sitä oli valitettavasti esillä hyvin 
vähän. 

Lappeenrannan osuuden kruunasi yhteinen lounas tunnelmallisessa ravintola Wanha Makasiini 
Bistrossa. Aivan erityisen hohdon tapaamiselle antoi odotettu vieras, kunniajäsenemme Paula Koho, joka 
oli muutama viikko aiemmin täyttänyt 98 vuotta. Tapaaminen hänen kanssaan oli todella sydämellinen! 

•   Yhdistyksen syntymäpäivälounas oli 9.9.2024 klo 13 perinteisesti Bottalla, mutta talolle sattuneen 
tuplavarauksen vuoksi Snellman-kabinetissa, mikä osoittautuikin tilajärjestelyiltään Jääkärikabinettia 
sopivammaksi. Paikalla oli 13 juhlavierasta, joista viisi pyöreitä vuosia juhlivaa. Ja talo tarjosi siirron 
vuoksi koko väelle kuohujuoman ja jälkiruokakahvit. 

•   Kaisanpäiväjuhla oli ihan oikealla paikallaan, Kaisan nimipäivänä 25.11.2023 Karjalatalon Yläsalissa. 
Ohjelmassa oli aina yhtä ihana Viipurin Lauluveikkojen tervehdys Ilkka Aunun johdolla, minkä jälkeen FT 
Oona Ilmolahti kertoi juhlapuheessaan 170-vuotisjuhlakirjaamme liittyvistä teemoista ja suunnitelmista. 
Kahvitauon jälkeen areenalle astui evakkotrubaduuri Erkki Liikanen, jonka hauska ja monipuolinen esitys 
kuljetti meitä sävelmien polkuja tunnelmasta toiseen ja palkittiin runsailla suosionosoituksilla. Säestäjänä 
oli harmonikkataiteilija Seppo Lankinen. 
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Projekteja 

•   Käkisalmen kansallispuvun tarkistaminen on ollut työn alla todella kauan. Kertauksena: yhdistyksen 
vuosikertomuksessa vuodelta 1970 todetaan, että ”Puheenjohtajamme innokkaan uurastuksen tuloksena 
on Kansallismuseo vahvistanut virallisen Käkisalmen puvun.” Yhdistyksen arkistosta ei toistaiseksi ole 
löytynyt asiakirjaa, johon toimintakertomuksessa viitataan. Puvun ohjeistusta on tarkennettu 1980, 
jolloin Toini-Inkeri Kaukonen teki koneella kirjoitettuun muistioon useita pieniä korjauksia ja 
täydennyksiä. Puvun valmistamista tarjottiin ensin Helmi Vuorelmalle Lahteen, mutta sen katsottiin 
tulevan liian kalliiksi.  Käkisalmen kansallispuvun valmistajaksi pyydettiin Mikkelin läänin 
Kotiteollisuusyhdistys ja sille annettiin puvun valmistamisoikeudet. Pukua valmistettiin Käsityökeskuksen 
ompeluneuvonta asemalla, josta pukua haluavien oli mahdollista tilata valmis puku, puvun osia tai puvun 
kankaita ja muita tarvikkeita ohjeineen. Kansallispukuasiantuntijan (Airi Ruhanen) jäätyä eläkkeellä 
toiminta alkoi hiipua ja päättyi kokonaan vuoden 2015 jälkeen. Käkisalmen kansallispukua tehtiin 
aikanaan paljon toki myös itse ommellen mm. Heinolassa. Valmistetuissa kansallispuvuissa on myös 
pieniä eroavaisuuksia. 

 Puvusta on olemassa tarkat ohjeet, mutta Kansallispukukeskuksen kansallispukukonsultin mukaan niiden 
pohjalta ei ole mahdollista saada puvulle tekijöitä eikä nykyisiä ohjeita voi laittaa esim. kansallispuvun 
tarvikepaketteihin. Puku on pudotettu pois myös Suomalaisten Kansallispukujen luetteloista, joilla se 
vielä muutama vuosi siten oli mukana. 

Tarkistustyö käynnistettiin uudelleen Rouvasväen yhdistyksen ja Käkisalmi-säätiön yhteisestä aloitteesta 
joulukuussa 2020, mutta on juuttunut ruuhkaan kansallispukukeskuksessa. Käkisalmi-säätiö on sitoutunut 
vastaamaan projektin ensimmäisen osan kustannuksista. 

Leena Kärävä-Lindgren, Eeva-Liisa Poutanen ja Erja Saraste kävivät Kansallisarkistossa etsimässä 
yhdistyksen papereista tietoja kansallispuvusta. Kansallismuseosta 13.2.2023 saadun tiedon mukaan 
papereita ei Kansallismuseossa enää ole, sillä kaikki kansallispukuihin liittyvät aineistot on siirretty 
Jyväskylän Kansallispukukeskukseen. Säätiön ja Rouvasväen yhdistyksen yhteisellä toimeksiannolla 
Kansallispukukeskusta pyydettiin etsimään Kansallispukukeskuksen arkistoon siirretyistä Kansallismuseon 
kansallispukukuihin liittyvistä aineistoista Käkisalmen kansallispukuun liittyviä päätöksiä tai 
tarkistamiseen liittyviä asiakirjoja. 1970/1971 päätöstä ei löytynyt. Ainoastaan vuodelta 1982 löytyi yksi 
merkintä (26.5.1982), joka koski Käkisalmen kansallispuvun hunnun mallia. Kokouksessa oli päätetty, että 
huntu tehdään.  

Kansallispukukeskuksen mukaan edellytyksiä tarkistusprosessin ensimmäisen vaiheen aloittamiselle on, 
mutta ruuhkan vuosi aikataulu voi olla vuosi tai pidempi aika.  

•   170-vuotisjuhlakirjaa hahmoteltiin ja käsiteltiin käytännöllisesti katsoen jokaisessa hallituksen 
kokouksessa. Juhlakirjaan keskittyviä erilliskokouksia oli kaksi: ensimmäinen 25.5. Leena Kärävä-
Lindgrenin luona. 11.10. pidettiin Karjalatalolla toinen kokous, jossa sovittiin Oona Ilmolahden kanssa 
juhlakirjan kokoamisesta, toimittamisesta ja artikkelien kirjoittamisesta ja päätettiin antaa kirjan 
kokoaminen Oona Ilmolahdelle. 

•   Yhdistyksen verkkosivut. on julkaistu osoitteessa www.kakisalmenrouvasvaki.fi. Erja Saraste on tehnyt 
mittavan pohjatyön verkkosivujen rakentamiseksi. Yhdistyksen Facebook-sivut löytyvät nimellä 
Käkisalmen Kaupungin Rouvasväen Yhdistys ja niitä ylläpitää ansiokkaasti Riitta Närhi. 

 

Jäsenyydet, osallistumiset ja yhteistyö 

Yhdistys on Karjalan Liitto ry:n ja Naisjärjestöjen Keskusliitto ry:n sekä Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liiton 
(KPYL) jäsen. KPYL:ssa Käkisalmi kuuluu keskiseen alueeseen, johon luetaan 21 pitäjäseuraa. Sen sisällä 
Käkisalmen seutuun kuuluvat Hiitola, Kaukola, Kirvu, Kurkijoki, Käkisalmi ja mlk., Räisälä ja Pyhäjärvi. 

Yhteydet Käkisalmi-säätiöön ovat läheiset ja kiinteät. Yhdistyksen hallituksen jäsen Eeva-Liisa Poutanen on 
Käkisalmi-säätiön hallituksen jäsen ja sihteeri ja samalla yhdyshenkilö säätiön suuntaan. Yhdistyksen 
varapuheenjohtaja Leena Kärävä-Lindgren ja sihteeri Liisa Waali ovat Käkisalmi-säätiön hallintoneuvoston 
jäseniä. 

http://www.kakisalmenrouvasvaki.fi/
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Yhdistys sai 2000 € toiminta-avustuksen Käkisalmi-Säätiöltä vuodelle 2023.  

Yhdistys oli edustettuna mm. seuraavissa karjalaisuuteen liittyvissä tilaisuuksissa:  

•  Naisjärjestöjen Keskusliiton johdon foorumi – puheenjohtaja 

•  Käkisalmi-säätiön hallintoneuvoston kokous (vuosikokous) – Eeva-Liisa Poutanen ja Liisa Waali 

•  Käkisalmi-säätiön hallituksen kokoukset – Eeva-Liisa Poutanen 

•  Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liiton (KPYL) vuosikokous – puheenjohtaja 

•  Käkisalmi-juhlat Heinolassa – useita jäseniä 

•  PK-seudun räisäläiset 70-vuotisjuhla Karjalatalolla – puheenjohtaja  

•  Käkisalmi-säätiön syysseminaari Heinolan WPK:n talolla. Alustajina toimittaja, tietokirjailija Arvo Tuominen, 
diplomaatti ja entinen Suomen Venäjän suurlähettiläs Hannu Himanen sekä Karjalan Liiton varapuheenjohtaja 
Pekka Määttänen. Mukana Käkisalmen Kaupungin Rouvasväen yhdistyksestä pj Leena Oikarinen, 
varapuheenjohtaja Leena Kärävä-Lindgren ja sihteeri Liisa Waali. Seminaarin avasi hallintoneuvoston pj. Erkki 
Lindeberg.  
 
 
25.3.2024 
 
Hallitus  


